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Dobiega końca 

peregrynacja 

kopii Ikony  

Częstochowskiej. 

Peregrynacja (łac. peregrinatio) − w Kościele katolickim uroczyste przenoszenie/przewożenie w celach kultowych relikwii 

narodowy czy też międzynarodowy (np. peregrynacja relikwii św. Antoniego z Padwy). W czasie trwania peregrynacji 

organizowane są specjalne nabożeństwa. Celem peregrynacji jest zachęta do podjęcia praktyk religijnych i zaangażowania w życie 

wspólnoty eklezjalnej. Peregrynacja Matki Bożej w Ikonie Jasnogórskiej rozpoczęła się 28 stycznia na Jasnej Górze Spotkali się 

tam wówczas przywódcy ruchów obrony życia z 16. krajów Europy i Azji. W „Akcie powierzenia” przed Ikoną Jasnogórską oddali 

oni w ręce Matki Bożej ochronę cywilizacji życia i miłości. Akt ten w języku angielskim złożył ks. Peter West z USA – 

wiceprezydent Human Life International, największej, ogólnoświatowej organizacji obrony życia. Po rosyjsku – Galina 

Maslennikova z Moskwy – kierownik Centrum Rodziny przy katedrze katolickiej, po polsku – Ewa Kowalewska – Klub Przyjaciół 

Ludzkiego Życia Polska. 
 

POWIERZENIE OCHRONY CYWILIZACJI ŻYCIA I MIŁOŚCI W RĘCE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
  

 Najświętsza Panno Maryjo, Przeczysta Matko Boża, Niepokalana Dziewico! 

W Twoje ręce powierzamy wielką sprawę ochrony cywilizacji życia i miłości. Żyjemy w trudnym czasie wielkiego, 

globalnego ataku cywilizacji śmierci. Ginie bardzo wielu niewinnych ludzi – nienarodzone dzieci, starzy i chorzy. Liczba 

ofiar przekracza już dwa miliardy ludzkich istnień. Każdego dnia ginie kolejne 50 tysięcy dzieci w łonach matek. Wielu 

ludzi w ogóle nie chce mieć dzieci. Coraz powszechniejsze stają się środki niszczące płodność i życie. Narasta niepłodność 

małżonków. Ludzkie dziecko staje się produktem nowoczesnej technologii, dawcą komórek i organów. „Wytwarza się” 

dzieci o określonych cechach, pozostałe poddając selekcji. Setki tysięcy zamrożonych poczętych dzieci czeka w ciekłym 

azocie pomiędzy życiem a śmiercią.  

 Międzynarodowe prawo stanowione przez ludzi odmawia ochrony prawnej życiu poczętego dziecka. Kolejne kraje 

legalizują eutanazję. Narasta atak na małżeństwo i rodzinę. 

 Najświętsza Matko! Obiecujemy Ci, że ze wszystkich sił będziemy chronić ludzkie życie, zwłaszcza małe i bezbronne. 

Stajemy przed Tobą, Matko Zbawiciela, z pełną świadomością, że sami nie jesteśmy w stanie wygrać tego globalnego 

zmagania. Stań na czele ruchów obrony życia i prowadź nas. Ochroń życie! Ocal rodziny! Dodaj nam sił! Uproś u Swojego 

Syna zwycięstwo cywilizacji życia i miłości!      Częstochowa, Jasna Góra 28 stycznia 

2012 r. 
 

 Uroczystej Mszy św. w Kaplicy Jasnogórskiej przewodniczył Abp Stanisław Nowak Podczas uroczystości poświęcono 

kopię Ikony Jasnogórskiej w intencji obrony życia. Zgodnie ze starą tradycją ojcowie paulini przyłożyli ją do oryginału. Dotknięcie 

to, tak ważne dla prawosławia, abp. S. Nowak nazwał pocałunkiem miłości. Podczas Apelu Jasnogórskiego przeor Jasnej Góry o. 

Roman Majewski zwrócił się do obecnych kapłanów prawosławnych w języku rosyjskim, serdecznie ich witając i powierzając w 

ich ręce poświęconą ikonę. 

 Ikona jest napisana metodą tradycyjną, temperą jajeczną przy użyciu barwników mineralnych oraz listków 23 karatowego 

złota. Jej podłożem jest lita, rzeźbiona deska lipowa w wielkości oryginału.  

 Trasa perygrynacji wiodła od Częstochowy przez Mińsk do Moskwy, potem Władywostok, kolejne miasta na Syberii, 

Kazachstan, Europejską część Rosji, Ukrainę, Białoruś, Litwę, Łotwę, Polskę, Czechy, Słowację, Węgry, Bułgarię, Serbię, 

Chorwację, Słowenię, Austrię, Niemcy, Szwajcarię, Francję, Hiszpanię, Portugalię – Fatima. Następnie Matka Boża odwiedzi 

Wielką Brytanię i Irlandię. Możliwe, że pojedzie dalej, za ocean – trwają rozmowy. Na koniec wróci do Rosji, ponieważ została 

ofiarowana prawosławnemu ruchowi pro-life i to oni zadecydują, gdzie ją umieszczą na stałe. Istnieje przepowiednia św. Serafina 

Sarowskiego, wielkiego świętego prawosławia, że aby Rosja mogła wrócić do Boga, potrzebna jest wielka modlitwa przed Ikoną 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Uroczysto%C5%9B%C4%87
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kult
http://pl.wikipedia.org/wiki/Relikwie


NIEDZIELA, 2 GRUDNIA 2012; 1 ADWENTU; 
      9:30 – Za śp. męża + Władysława Piejko - dar intencji od żony Magdaleny z rodziną  
          11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Członków 
                                Koła Żywego Różańca oraz za zmarłych członków Koła - int. własna KŻR 

Harrogate 15:30 – ADWENTOWA GODZINA ŚWIĘTA POLSKIEJ SZKOŁ i okazja do spowiedzi 

Harrogate 16:30 – Za śp. brata + Damiana Rarak w 2. rocz. śmierci - dar int. od siostry z mężem  

Leeds       19:00 – Za śp. siostrę + Marię Kiliańską-Sierant i ojca + Mieczysława Kiliańskiego,  

                                oraz teściów + Janinę i + Tadeusza Kolasińskich 
 

PONIEDZIAŁEK, 3 GRUDNIA 2012; Wspomnienie św. Franciszka Ksawerego; 
 10:00 – Za śp. męża + Konstantego, rodziców + Jana i + Walentynę, oraz + Józefa  
                               i + Annę, oraz ++ rodzeństwo z obu stron - dar intencji od p. Elżbiety Druś  
WTOREK, 4 GRUDNIA 2012; Wspomnienie św. Barbary, męcz.; 
 10:00 – Za śp. + Barbarę Liebig w dniu urodzin - dar intencji od męża z dziećmi 
ŚRODA, 5 GRUDNIA 2012; Dzień powszedni; 
 11:00 – Za śp. męża + Bolesława Sowińskiego - dar intencji od żony z synami    
CZWARTEK, 6 GRUDNIA 2012; Wspomnienie św. Mikołaja; 
         10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i dar zdrowia dla Marii 
                                Osolińskiej, Mariana i Anny Rokitów oraz Heleny Madejczyk - dar intencji od  
                                 p. Marii Osolińskiej 
  19:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za szczęśliwą operację córeczki  
                                Karolinki z prośbą o szybki powrót do zdrowia - dar intencji od rodziców  
                                Małgorzaty i Jacka oraz brata Filipa  
PIĄTEK, 7 GRUDNIA 2012; Wspomnienie św. Ambrożego, I miesiąca ku czci NSPJ;  

  10:00 – Za śp. rodziców + Mr Jams & + Mrs Eva Stephen - z daru wdzięczności dla  
                     Ich syna od pani Elżbiety Druś  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 
     18:30 – ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU - okazja do spowiedzi św. 

 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i rozpoznanie drogi 
                                 życia dla Krystyny i Daniela - intencja własna 
SOBOTA, 8 GRUDNIA 2012; UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP; 

    8:30 – Za śp. męża + Bolesława Golonko - int. od żony Stanisławy i syna Zbigniewa  

                              II TYDZIEŃ ADWENTU 

   18:30 – Za śp. rodziców + Joannę i + Lother Glonsda - dar int. od córki Renaty z rodziną 
NIEDZIELA, 9 GRUDNIA 2012; 2 ADWENTU; 
      9:30 – Za śp. brata + Jana i bratową + Andrew Bartoszków - dar int. pp. Leszczyńskich  
          11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Ks. 
                                Prał. Jana Szponar budowniczego naszego kościoła oraz wszystkich  
                                fundatorów i ofiarodawców, oraz za śp. ++ zmarłych fundatorów  
                                i dobrodziejów naszej Polskiej Świątyni w Leeds w 36 Rocznicę  
                                Poświęcenia Kościoła - dar intencji od Koła Żywego Różańca w Leeds 
   11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Michalina CHWEDORUK 

Pontefract 16:30 – Do Bożej Opatrzności i Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże  

                                i łaskę zdrowia dla babci Stanisławy Pietruszyńskiej oraz mamy Marii Schultz  
                                z okazji urodzin - dar intencji od rodziny pp. Patrycji i Marcina Schultz  

Leeds       19:00 – Za śp. matkę chrzestną + Marię Barszczowską z okazji imienin, oraz ojca  

                                + Władysława Barszczowskiego z okazji imienin - int. rodziny p. Barszczowskich 

 

*  NOWY ROK LITURGICZNY 2012/2013 - Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy nowy rok 
liturgiczny i duszpasterski. Upłynie on pod hasłem: „Być solą ziemi”. Program tego roku wpisuje się w 
ogłoszony przez papieża Benedykta XVI, Rok Wiary. Będziemy starali się rozbudzić naszego ducha 
apostolskiego, aby odważnie przemieniać świat zgodnie z zamysłem Bożym i służyć bliźnim.  
 Dzisiejszej niedzieli weszliśmy w Adwent, czas radosnego oczekiwania na przyjście Pana. 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



Dobrze wykorzystajmy go dla odnowienia i umocnienia więzi z Bogiem i bliźnimi. Ze szczególną 
uwagą wpatrujmy się w Maryję, która jest najpiękniejszym wzorem adwentowego oczekiwania na 
przyjście Odkupiciela. Starajmy się naśladować Jej bezgraniczne zawierzenie oraz oddanie Bogu i 
ludziom. 
*  MSZE ŚWIĘTE RORATNIE - Przepisy liturgiczne pozwalają, aby w dni powszednie 
Adwentu odprawiać jedną Mszę wotywną o Najświętszej Maryi Pannie, tak zwane roraty. Do licznego 
udziału w tej Mszy, odprawianej w naszym kościele codziennie o godz. 10:00 serdecznie zapraszam.  
Niech też nie zabraknie podejmowanych dobrowolnie umartwień. Pamiętajmy o wsparciu 
potrzebujących i czynieniu dobra, choćby przez dzisiejszy dar na paczki dla naszych Chorych 
Parafian. 

*  KOLEKTA SEKCJI CHARYTTYWNEJ NA PACZKI DLA CHORYCH PARAFIAN - 
zostanie zebrana dzisiejszej niedzieli jako 2 taca u drzwi kościoła. Polecamy ją ofiarności wiernych. 
We wtorek, 4 grudnia, w liturgiczne wspomnienie Świętej Barbary, obchodzimy Dzień Modlitw w Intencji 

Bezrobotnych. Przez jej wstawiennictwo podczas Eucharystii będziemy polecać Bożej opatrzności wszystkich 

naszych parafian zmagających się z tym problemem i poszukujących pracy – serdecznie zapraszamy do wspólnej 

modlitwy! 

6 grudnia, przypada liturgiczne wspomnienie Świętego Mikołaja, biskupa. Tego dnia tradycyjnie obdarujemy 

prezentami nasze dzieci i bliskich. Niech to liturgiczne wspomnienie Świętego Mikołaja usposobi nas także do 

szerokiego otwarcia oczu i serca na te dzieci, o których bliscy zapomnieli albo się ich wyparli. Ale niech oprócz 

wielu podarunków nie zabraknie także daru naszej modlitwy w ich intencji przez wstawiennictwo tego wspaniałego 

Św. Biskupa. 

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Spowiedź święta pierwszopiątkowa … Na 

progu Adwentu serdecznie zachęcam do skorzystania z sakramentu pokuty. 

W sobotę, 8 grudnia, przypada uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Tego dnia 

pochylimy się nad tajemnicą wiary, która mówi, że Pan Bóg, wybierając Maryję na Matkę swego Syna, zachował Ją 

od grzechu pierworodnego. 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela    2.12.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 

Niedziela    9.12.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela 16.12.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  23.12.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  30.12.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

  PASTERKA W NORMANTON  - U ŚW. JANA CHRZCICIELA -  W PARAFII ANGIELSKIEJ PO 

POLSKU - Ks. Prob. Very Rev Canon Peter Maguire zgodził się abyśmy mogli przeżyć w kościele przy Newland 
Lane POLSKĄ  PASTERKĘ W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA 24 GRUDNIA O GODZ. 21:30. Zapraszamy. 
*  ZMIANA  TAJEMNIC  ŻYWEGO  RÓŻAŃCA – dzisiejszej niedzieli 2 grudnia – po Sumie. 

 KALENDARZE,  KARTKI  ŚWIĄTECZNE  I  OPŁATKI  można nabyć w kaplicy przy zakrystii. 
 

 Opłatki, lampiony, świece i wieńce adwentowe poświęcimy dzisiejszej niedzieli po Mszach Świętych. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

K O M U N I K A T Y 

* PASTERKI  -  MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 
 

 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 24:00 
 HARROGATE – kościół angielski  – św. Roberta  – HG1 1HP          – godz. 21:30 
 NORMANTON   – kościół angielski    – św. Jana Chrzciciela    –  WF6 1BA – godz. 21:30 



*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN będą w tym tygodniu wg ustalonego porządku. 
*  WYCIECZKA NA BOŻONARODZENIOWE ZAKUPY DO LINCOLN - Polska Parafia w 
Leeds zaprasza W NIEDZIELĘ 9 grudnia, na wycieczkę autokarową. wybieramy się do Lincoln, 
które w tym roku od 6 do 9 grudnia zamieni się w jeden wielki rynek bożonarodzeniowy, który 
odwiedzi ponad ćwierć miliona gości. Wyjazd z parkingu parafialnego punktualnie o godz. 8:30.  
*  ZEBRANIE ZJEDNOCZENIA POLSKIEGO W LEEDS Śródkadencyjne zebranie 

Zjednoczenia Polskiego, którego głównym celem będzie ułożenia kalendarza imprez na 
rok następny odbędzie się  w piątek 7 grudnia o godz. 19:30. Członków organizacji 
członkowskich zapraszamy. W przypadku niemożności przybycia prosimy o 

przekazanie dat Prezes Zjednoczenia. Przypominamy o konieczności uiszczenia 
rocznej składki członkowskiej! 
*  PARKOWANIE NA „P” W SZPITALU Osoby posiadające pozwolenia na 
parkowanie w szpitalu, których ważność wygasa w grudniu tego roku proszone są o wymienianie 
starych „permitów” na nowe, już od następnej niedzieli. Wymiana jest BEZPŁATNA, pod warunkiem 
zwrotu starego pozwolenia. 

Polski Sklep Parafialny zbiera zapisy na karpia. 
  

 Cena za kilogram rybki £6.00. Zapraszamy. Polecamy. Zapraszamy! 

*  ŻÓŁTE KOPERTKI NA ROK 2013 – Parafian, którzy składają ofiary w 
kopertkach „żółtych” – prosimy o odebranie nowego kompletu kopert na każdą niedzielę 
2013 roku w kaplicy obok zakrystii od dzisiejszej niedzieli 2 grudnia. 
 

*  KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA NA DOROCZNY BAL SYLWESTROWY 

Jak co roku gwarantowana doskonała zabawa w wybornym towarzystwie przy 

dobrej muzyce; wyśmienita kolacja, smakowity poczęstunek i dużo 

niezapomnianych wrażeń. Bilety do nabycia już od tej niedzieli w sklepiku 

parafialnym i w bibliotece. Ceny biletów: członkowie parafii tj. płatnicy gift aid i 

kopertek oraz osoby biorące czynny udział w życiu duchowym i społecznym 

Parafii £ 25.00, goście £ 35.00, młodzież do lat 16 £ 15.00. 

  W cenie biletu posiłki i lampka szampana o północy. Serdecznie 

zapraszamy. Bliższe informacje u Prezes Parafii - Magda Ions 07973365266. 
 

 
 

 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę:  
25/11/2012  + Kopertki - £ 116-00p. +  Ofiary Gift Aid - £ 251-51p. + £ 800-00p fundacja osobist Gift Aid na witraż  

+ na tacę - £ 384-40p.  + Biuletyn - £ 32-32p. 
 
 

*  PODZIĘKOWANIA SYNA TOMASZA - ŚP. ANNY KURDZIEL - Pogrążony w 
bezgranicznym smutku syn śp. Anny Kurdziel – Tomasz  serdecznie dziękuje – wielebnemu Księdzu 
Prałatowi Józefowi Matysikowi i Księdzu Proboszczowi  Janowi Zarębie za odprawienie Mszy Świętej 
Żałobnej;  Ks. Janowi za posługę kapłańską w czasie choroby; Zygmuntowi Green, Zuzannie 
Sawickiej i Kasi Sławskiej za piękny i wzruszający śpiew oraz granie na organach; księdzu 
Proboszczowi Janowi Zarębie i Pani Magdalenie Ions za ciepłe słowa wspomnienia o 
Mamie;  Polskiemu Day Centre oraz Komitetowi Parafialnemu za przygotowanie wspanialej stypy 
oraz wszystkim, którzy w tak bolesnych dla mnie chwilach dzielili ze mną smutek i żal, okazali wiele 
serca, życzliwości  i pomocy oraz uczestniczyli we Mszy Świętej i ceremonii pogrzebowej kochanej 
Mamusi. Raz jeszcze wszystkim – serdeczne Bóg zapłać. 
 Syn Tomasz pragnie złożyć serdeczne podziękowania wszystkim znajomym, którzy odwiedzali 
i opiekowali się Mamą w tych ostatnich miesiącach jej życia, a szczególnie Helenie Stockiej, Dr 
Joannie Walker, Karen, Erice, Sarah, Dawn I Nicoli.   
 Zbiórka pieniężna zamiast kwiatów na grób śp Anny wyniosła £ 500-00p. Cala suma będzie 
przekazana na Alzheimer’s Research UK.  Serdeczne Bóg Zapłać. 
  

*  PREZES PARAFII BARDZO SERDECZNIE DZIEKUJE - „Bardzo serdecznie dziękuję 
wszystkim  Paniom i Panom, które pomogły w przygotowaniu stypy śp. pamięci Anny Kurdziel. 
Serdeczne Bóg zapłać za ciasta wszelkie wypieki. Pomoc ta jest pięknym wyrazem pamięci o pani 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


